γ'. Οἱ περὶ Κέμανον δὲ καὶ τὰς πρώτας τῶν Σαμαρέων,

“temserint, ad quos iudices, si quid damni accepissent,  
 “oporteret eos potius prouocare, quam nunc, quasi a Ro-  
 “manis imperio non regerentur, incursiones facere. quam-  
 “obrem ad ipsum se venire, ab eo hoc demuin impetratu-  
 “ros, vt viadicarentur.” Et quideam huiusmodi accusatio-  
 niem instituebant Samaritani. Iudei vero et seditionis et  
 pugnae autores Samaritas exstisisse aiebant, et ante omnia  
 Cumanum ab illis munieribus corruptum, adeoque inter-  
 fectorum caedem occultasse et dissimulasse. Et Quadratus,  
 cum ista audiisset, iudicium distulit, dicens se ea-  
 de re pronunciaturum esse, postquam in Iudeam venerit,  
 et veritatem accurate magis perspectam habuerit. Et illi-  
 quideam re infecta discesserunt. Non multo autem post  
 Quadratus Samariam venit, vbi, omnibus auditis, in ea  
 erat sententia, vt Samaritanos turbarum autores fuisse exi-  
 stimaret. Quamprimum vero Iudeos quosdam res nouas  
 molitos esse intellexit, captos a Cumanu in cruces egit.  
 Atque inde profectus in vicum, cui nomen Lydda, ciuitati  
 magnitudine non cedentem, cum pro tribunali sedisset  
 iterumque Samaritanorum causam audisset, a Samarita-  
 quodam edoctus est, certum Iudeorum primatem nomine  
 Dortum, nonnullosque cum eo nouis rebus studentes,  
 quatuor numero, populum, vt a Romanis deficerent, sol-  
 licitasse. Et illos quidem Quadratus occidi imperauit:  
 Ananiam vero pontificem et Ananum templi praetorem,  
 vincitos Romam misit, factorum rationem Claudio Caesa-  
 ri reddituros. Porroque Samaritarum et Iudeorum pri-  
 mores, et Cumanum procuratorem, et Celarem (is autem  
 tribunus erat) iubet in Italiam ad imperatorem discedere,  
 illius iudicio sistendos de iis, quas inter se haberent, contrô-  
 versis. At ipse, veritus, ne noui aliquid moliretur popu-  
 lus Iudaicus, in Hierosolymitarum urbem se confert;  
 ipsamque pacatam deprehendit et tranquillam, festumque  
 patrium Deo consecratum agentem. Credidit itaque nihil  
 ab iis nouatum iri, illisque in festiuitate relicis Antiochiam  
 se recepit.

3. Cumanus autem et Samaritanorum primores, Ro-

ἀναπέμφθέντες εἰς Ρώμην, λαμβάνοντες παρὰ τὴν αὐτοκράτορος ἡμέραν, καθ' ἣν περὶ τῶν πρὸς ἀλλήλους ἀμφισβητήσεων λέγειν ἔμελλον. σπυδὴ δὲ μεγίστη τῷ Κυμάνῳ καὶ τοῖς Σαμαρεῦσιν ἦν, παρὰ τῶν Καίσαρος ἀπελευθέρων καὶ φίλων· κανὸν περιεγένοντο τῶν Ισδαίων, εἰ μήπερ Αγρίππας ὁ νεώτερος, ἐν τῇ Ρώμῃ τυγχάνων, κατασπεύδομένυς ὥστε τὺς τῶν Ισδαίων πρώτους, ἐδεήθη πολλὰ τῆς τὴν αὐτοκράτορας γυναικὸς Αγρίππίνης, πεῖσαν τὸν ἄνδρα, δικάσαντα πρεστόντες τῇ αὐτῇ δικαιοσύνῃ, τιμωρήσασθαι τὺς αἰτίας τῆς ἀποσάσεως. καὶ Κλαύδιος τῇ δεήσει ταύτῃ προστρέψασθείς, καὶ δικάζας, ὡς εὗρε τῶν κακῶν ἀρχηγὺς τὰς Σαμαρεῖς γενομένης, τὰς μὲν ἀναβάντας πρὸς αὐτὸν ἐκέλευσεν ἀναιρεθῆναι, τῷ Κυμάνῳ δὲ Φιγύην ἐπέβαλε, Κέλερα δὲ τὸν χιλιαρχὸν ἐκέλευσεν ἄγοντας εἰς τὰ Ιεροσόλυμα, πάντων ὁρῶντων ἐπὶ τὴν πόλιν πᾶσαν σύραντας, ὅπως ἀποκτεῖναι.